
4
DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA DE
REEMPLAZO A DOÑA MARYORIE GALLARDO
HENRIQUEZ

DECRETO ALCALDICIO N' 2198
CHILLAN VIEJO, 2 I I,IAR 2ON

VISTOS:
1.- El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N'18.695 "Orgánica Constitucional de Munic¡pal¡dades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios f\/un¡cipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N'1 "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación y Ley No 20.903
del 01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente.

5.- Decreto Alcaldicio N"6.078 del 18j02021, que establece subrogancias
automáticas para funcionar¡os que indica.

6.- Decreto Alcaldicio N'7.965 de fecha 28.12.2021, que aprueba el
Presupuesto de Educac¡ón Mun¡c¡pal año 2022.

CONSIDERANDO:
a).- La neces¡dad de contratar un reemplazo docente por licencia médica de

doña Rebeca Ruiz Sepúlveda en la Escuela Rucapequen de la comuna Chillan Viejo.
b).- El certif¡cado de disponibilidad presupuestar¡a de fecha 14.03.2023
c).- Dec¡sión de la autor¡dad ed¡lic¡a.

DECRETO:

[T

1.- DESIGNASE, en calidad de
Establec¡m¡ento que se señala, al Profesional
condiciones que se ¡nd¡can.

Contrata en la Dotación Docente
Docente que se individualiza, en

del
las

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA RUCAPEQUÉN
MARYORIE ANDREA GALLARDO HENRIOUEZ
19.072.4336
PROFESORA DE INGLES
DOCENTE AULA INGLES
31 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
31 HORAS BASICA GENERAL
DESDE 01 ,03.2023 HASTA EL 31,03.2023
POR REEMPLAZO DE LICENCIA ¡,iIÉDICA DE DOÑA
REBECA RUIZ SEPÚLVEDN, RUT,: 16,217,2O5.O
LtcENCtA N¡ÉDtCA N' 13891 1837 Y N'14056749-3
CONTRATA DE 1O HRS CRONOLOGICAS ESCUELA LOS COLIGUES
NO TIENE

CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

2.- IMPUTESE, el gasto que
subtitulo 21, ílem 03, .asignación
Educación Vigente del Area de Sub

ANOTESE, COM

RAFA STOS FUENTES
SE

JDP tt
D c ión: S retano Munici

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS
FECHA
ORIGEN DE VACANTES

a aI ción del p esente Decreto al
I presupuesto de00 mplazos"

EGISTRE Y REMÍTASE

AL JOR LP

PAL (s)
rlp
pht,

lflp
Carpeta, Educación; lnteresado, Establecimiento Edu

l6 ;;;;l 2ri2J

'ción 
Genera

SE,

CIn aup

ESE, AR

DEC

O PASTEN

, Arc Remun rac¡ón, Contraloría (Siaper).

(

\c!

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado


